муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 19 г.Канска

МБОУ СОШ № 19 г.Канска

ПРИКАЗ

26 августа 2024 года № 126/1-о
г. Канск

О внесении изменений в приказ
№ 109/3-о от 28.08.2020 г.
«О создании школьного
Спортивного клуба «Юность»»

В соответствии с Приказом Министерства просвещения РФ от 23 марта
2020 г. № 117 "Об утверждении Порядка осуществления деятельности
школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных
объединений), не являющихся юридическими лицами"(Зарегистрировано в
Минюсте России 23.04.2020 М 58189); Стратегии развития физической
культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2030 года с целью
создания условий по привлечению обучающихся к систематическим
занятиям физической культурой и спортом, развития и популяризации
школьного спорта, формирования творческих способностей,
индивидуальных потребностей в интеллектуальном, нравственном и
физическом совершенствовании средствами физической культуры и спорта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в Приказ № 109/3-о от 28.08.2020 г. «О создании
школьного Спортивного клуба «Юность»»

2. Пункт 2 приказа №109/3-о от 28.08.2020 г. читать в, следующей
редакции: Назначить руководителем школьного спортивного клуба
«Юность» Генова А.А., учителя физической культуры, ‚ педагога
дополнительного образования.

3. Пункт 3 приказа № 109/3-о от 28.08.2020 г. читать в следующей
редакции: Утвердить План  спортивно-массовых, физкультурно-
спортивных и социально-значимых мероприятий ШСК «Юность» на
2024 — 2025 учебный год.

4. Пункт 4 приказа № 109/3-о от 28.08.2020 г. читать в следующей
редакции: Утвердить календарный план — спортивно-массовых
мероприятий школьного спортивного клуба «ЮНОСТЬ» 2024 - 2025
уч. год.

5. Пункт 5 приказа № 109/3-о от 28.08.2020 г. читать в следующей
редакции: Утвердить расписание работы спортивных секций в ШСК
«ЮНОСТЬ» на 2024-2025 учебный год.

6. Все остальные пункты №109/3-о от 28.08.2020 г. оставить
изменений.

Директор школы А.Ю. Иконников

С приказом о: ‘омлены:

к
Генов А.А.

реминская Е.Л.

без

		2025-03-13T14:07:56+0700
	Иконников Алексей Юрьевич